ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 62 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

                                               МБОУ «ШКОЛА № 62 г. ДОНЕЦКА»

      ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                    Донецк    № 160

О внедрении программы наставничества

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145,  решения

педагогического совета (протокол от 29.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о программе наставничества в МБОУ «Школа № 62 г. Донецка»

(приложение 1).

2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной

организации в 2022 году: «Ученик – ученик», «Учитель – учитель», «Студент – ученик».

3. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

образовательной организации Куринную О.П., заместителя директора.

4. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной

организации Долгих М.С., учителя английского языка.

5. Куратору внедрения целевой модели наставничества Долгих М.С.:

 обеспечить внедрение системы наставничества в МБОУ «Школа № 62 г. Донецка»

и достижение планируемых результатов внедрения программы наставничества;

 провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до

30.06.2023.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.